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Offentligt

Miljgministeriet
= [Departementet

Bilag 1 til MOF alm. del spm. 1552

De umiddelbare engangsomkostning pr. kommune, som er angivet i midterste kolonne
nedenfor, er udregnet under forudsatning af, at alle landets kommuner vaelger at
implementere forbuddet i 2024, samt at der ikke tages hgjde for fremtidige privatekonomiske
gevinster.

Totalomkostningen pr. kommune angivet i kolonnen laengst til hajre, bygger pa ovenstiende
forudsaetning, men indregner en forventet privatskonomisk gevinst for braeendeovnsejerne som
folge af en reduktion i brendeforbruget pa 10 procent. Desuden indregnes en fremtidig
besparelse pa kab af nye brendeovne i perioden efter 2024.

Det laegges endvidere til grund for beregningen, at ovnenes aldersfordeling er identisk pa tveers
af kommuner, at en ny braendeovn i gennemsnit koster 11.500 kr. inkl. transport montering, at
omkostningen til evt. lukning af ildstedet forventes at vaere gennemsnitligt 5.000 kr. samt at
70 procent af de omfattede breendeovnsejere velger at installere en ny breendeovn, mens 30
procent af de omfattede breendeovnsejere valger at lukke ildstedet.

Effekter opdelt pa kommuner
Umiddelbar
omkostning, Totalomkostning 2024-

Ekstra udskiftninger i 2024 mio. kr. 40, (nutidsvaerdi), mio. kr.
Aabenraa 1916 18,3 4,1
Aalborg 4592 43,9 9,9
Aarhus 6596 63,0 14,3
Arg 365 3,5 0,8
Albertslund 290 2,8 0,6
Allergd 401 3,8 0,9
Assens 1394 13,3 3,0
Ballerup 1355 12,9 2,9
Billund 716 6,8 1,5
Bornholm 3179 30,4 6,9
Brgndby 536 5,1 1,2
Brgnderslev 595 5,7 1,3
Drager 862 8,2 1,9
Egedal 1650 15,8 3,6
Esbjerg 3304 31,6 7,1
Faaborg-Midtfyn 1953 18,7 4,2
Fang 300 2,9 0,6
Favrskov 1543 14,7 3,3
Faxe 1227 11,7 2,7
Fredensborg 1667 15,9 3,6
Fredericia 1585 15,1 3,4
Frederiksberg 464 4,4 1,0
Frederikshavn 2216 21,2 4,8
Frederikssund 1631 15,6 3,5
Furesg 1643 15,7 3,6
Gentofte 424 4,0 0,9
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Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnaes
Hedensted
Helsinggr
Herlev
Herning
Hillergd
Hjorring
Hgje Taastrup
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hgrsholm
Hvidovre
Ikast-Brande
Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kgbenhavn
Kgge
Kolding
Laesg
Langeland
Lejre

Lemvig
Lolland

Lyngby-Taarbaek

Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Naestved
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild

1813
507
1122
581
1830
1626
1099
1560
3009
777
2505
1780
2146
1245
2203
1821
2770
842
1270
1217
439
783
1200
992
6606
1783
2754
39
494
929
732
1261
2011
1353
1380
757
2015
1055
699
1117
703
3630
978
2905
1072

17,3
4,8
10,7
5,5
17,5
15,5
10,5
14,9
28,7
7,4
23,9
17,0
20,5
11,9
21,0
17,4
26,5
8,0
12,1
11,6
4,2
7,5
11,5
9,5
63,1
17,0
26,3
0,4
4,7
8,9
7,0
12,0
19,2
12,9
13,2
7,2
19,2
10,1
6,7
10,7
6,7
34,7
9,3
27,7
10,2

3,9
1,1
2,4
1,3
4,0
3,5
2,4
3,4
6,5
1,7
5,4
3,8
4,6
2,7
4,8
3,9
6,0
1,8
2,7
2,6
0,9
1,7
2,6
2,1
14,3
3,9
6,0
0,1
1,1
2,0
1,6
2,7
4,3
2,9
3,0
1,6
4,4
2,3
1,5
2,4
1,5
7,8
2,1
6,3
2,3




Ringkgbing-Skjern
Ringsted
Redovre
Roskilde
Rudersdal
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd
Sgnderborg
Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Tarnby
Thisted
Tgnder
Vallensbak
Varde
Vejen

Vejle
Vesthimmerlands
Viborg
Vordingborg
Total

1430
694
924

2811

2960
224

3135

1884

1134

2173

1044

2835
928
848
721

2657

1177
499

1268

1197
450

1258

1121

3715
914

3336
871

154024

13,7
6,6
8,8

26,8

28,3
2,1

29,9

18,0

10,8

20,8

10,0

27,1
8,9
8,1
6,9

25,4

11,2
4,8

12,1

11,4
4,3

12,0

10,7

35,5
8,7

31,9
8,3

1471

3,1
1,5
2,0
6,1
6,4
0,5
6,8
4,1
2,5
4,7
2,3
6,1
2,0
1,8
1,6
5,7
2,5
1,1
2,7
2,6
1,0
2,7
2,4
8,0
2,0
7,2
1,9
333




